
diário oficial Nº 34.992   95Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

PreGÃo eLetrÔNico Nº 03/2022
Processo Pae nº 1.189.427/2021
objeto: registro de Preços para aquisição de gabinete do tipo armário/
bastidor fechado específico para armazenamento de banco de baterias.
daTa da aBErTUra: 15 de junho de 2022
Horário: 10 horas
local: www.comprasgovernamentais.gov.br (coMPraSNET)
UaSG da ProdEPa: 925483
ordENador rESPoNSáVEl: MarcoS aNTÔNio BraNdÃo da coSTa
PrEGoEira: adenice Mattos
obs.: o edital encontra-se disponível nos sítio (coMPraSNET) ou no Mural 
de licitações
(www.compraspara.pa.gov.br).

Protocolo: 807430

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 269, de 31 de Maio de 2022 - 
diária ao(à) colaborador(a) rUBENS orTiZ dE alMEida JUNior, Técnico 
em Telecomunicações, matrícula 73425, 27/05/2022 a 27/05/2022, à 
Belém-Pa/Santa isabel/Belém-Pa, para aTENdiMENTo dE UrGENcia, 
ESTaÇÃo fora do ar (Meia diária). ordenador: MarcoS aNToNio 
BraNdÃo da coSTa - Presidente da Empresa de Tecnologia da informação 
e comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 270, de 31 de Maio de 2022 - 
diária ao(à) colaborador(a) faBio aUGUSTo NUNES BaSToS, aNaliSTa 
dE SUPorTE, matrícula 73170 , 27/05/2022 a 27/05/2022, à Belém-Pa/
Santa isabel/Belém-Pa, para aTENdiMENTo dE UrGENcia, ESTaÇÃo fora 
do ar (Meia diária). ordenador: MarcoS aNToNio BraNdÃo da coSTa 
- Presidente da Empresa de Tecnologia da informação e comunicação do 
Estado do Pará.
Portaria Nº 271, de 31 de Maio de 2022 - 
diária ao(à) colaborador(a) laEdSoN carloS Gaia JUNior, aNaliSTa 
dE SiSTEMaS, matrícula 71838, 29/05/2022 a 30/05/2022, à Belém-Pa/
almeirim/Belém-Pa, para Gerenciamento logístico para restabelecimento 
da Estação almeirim com instalação de Gerador. ordenador: MarcoS 
aNToNio BraNdÃo da coSTa - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
informação e comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 272, de 1 de JUNHo de 2022 - 
diária ao(à) colaborador(a) daMiao SaNTaNa fErrEira, Técnico 
em Telecomunicações, matrícula 5942194, 31/05/2022 a 04/06/2022, 
à alTaMira-Pa/aNaPU/ViTÓria do XiNGU/SENador JoSÉ PorfÍrio/
BraSil N0V0/PacaJá/NoVo rEParTiMENTo/BElÉM/alTaMiraPa., para 
MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa NaS ESTaÇÕES TElEcoM, 
rEParoS ElÉTricoS E iNSPEÇÃo ÓPTica coM a fErraMENTa 
oTdr, Troca dE BaNco dE BaTEriaS. (iNfraESTrUTUra) 
daS ESTaÇÕES E TraNSPorTE dE EQUiPaMENToS Para 
BElEM. EMErGENcial. ordenador: MarcoS aNToNio BraNdÃo 
da coSTa - Presidente da Empresa de Tecnologia da informação e 
comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 807248

.

.

secretaria de estado
de esPorte e LaZer

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº. 212/2022-seeL, de 30 de Maio de 2022.
rESolVE dESiGNar, a servidora lorENa MiraNda dE fiGUEirEdo, ma-
tricula 5961054/1, para exercer a função como Presidente Especial das 
comissões de licitações desta cPl/SEEl, a contar de 11 de abril de 2022.
i – rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ii – rEVoGaM-SE aS diSPoSiÇÕES EM coNTrário.
ordENador: NiVaN SETUBal NoroNHa.

Protocolo: 807183

.

.

errata
.

errata a Portaria N° 186/2022-seeL, Nº Protocolo: 799887, PU-
BLicada No doe Nº 34.973 de 18 de Maio de 2022. a QUaL aLtera
oNde se LÊ:
Designar o servidor Nilson Dias Oliveira, Matrícula n° 57202035, para fis-
calizar o contrato administrativo n°: 01/2022- EoP/SEEl
Leia-se:
Designar o servidor Nilson Dias Oliveira, Matrícula n° 57202035, para fis-
calizar o contrato administrativo n°: 042/2022- EoP/SEEl.
Belém, 01 dE JUNHo dE 2022.
NiVaN SETUBal NoroNNHa

Protocolo: 807159

errata do coNtrato N° 042/2022-seeL, Nº Protocolo: 799891, 
PUBLicada No doe Nº 34.973 de 18 de Maio de 2022. a QUaL aLtera.
oNde se LÊ:
coNTraTo N° 01/2022 – EoP/SEEl
Leia-se:
coNTraTo N° 042/2022 – EoP/SEEl
Belém, 01 dE JUNHo dE 2022.
NiVaN SETUBal NoroNNHa
SEcrETário dE ESTado dE ESPorTE E laZEr

Protocolo: 807162
errata da Portaria Nº 190/2022 de 20 de Maio de 2022, PU-
BLicada No doe Nº 34.978 de 24 de Maio de 2022.
oNde se LÊ: aNdrÉ lUiZ corPES da SilVa, matricula nº 57202046/1, 
BiaNca rodriGUES doS SaNToS, matrícula n° 5933585/3, ElENir 
da SilVa E cUNHa, matrícula n° 5896777/1, JESUS NaZarENo doS 
SaNToS crUZ, matrícula n° 5901961/1, KáTia cilENE dE fariaS ro-
cHa, matrícula n° 5499119/2, Maria criSTiNa NUNES Baia, matrícu-
la n° 57174286/2, odailSoN fErNaNdES da coNcEiÇÃo, matricula nº 
5774276/2, raYSSa TaliNo fErrEira, matrícula n° 5937167/2, roSE-
aNE MESQUiTa TEiXEira, matrícula n° 57216778/2 e rUY GUilHErME 
aMaNaJaS MaUÉS, matrícula n° 6320945/3;
Leia-se: aNdrÉ lUiZ corPES da SilVa, matricula nº 57202046/1, 
BiaNca rodriGUES doS SaNToS, matrícula n° 5933585/3, ElENir da 
SilVa E cUNHa, matrícula n° 5896777/1, Marcia dE MiraNda corrEa, 
matricula n° 5523150/2, KáTia cilENE dE fariaS rocHa, matrícula n° 
5499119/2, Maria criSTiNa NUNES Baia, matrícula n° 57174286/2, 
Márcia criSTiNa da SilVa rEiS, matrícula n° 54190570/2, raYSSa Ta-
liNo fErrEira, matrícula n° 5937167/2, roSEaNE MESQUiTa TEiXEira, 
matrícula n° 57216778/2 e rUY GUilHErME aMaNaJaS MaUÉS, matrícula 
n° 6320945/3;
ordENador: NiVaN SETUBal NoroNHa.

Protocolo: 807705
errata da Portaria Nº 209/2022 de 27 de Maio de 2022, PU-
BLicada No doe Nº 34.987 de 30 de Maio de 2022.
oNde se LÊ: elemento de despesa 339030;
Leia-se: elemento de despesa 339039.
ordENador: NiVaN SETUBal NoroNHa.

Protocolo: 807694

.

.

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

1° terMo aditiVo ao coNVÊNio Nº 14/2021.
1° terMo aditiVo ao coNVÊNio Nº 14/2021 QUe eNtre si ceLe-
BraM a seeL e a PreFeitUra MUNiciPaL de aUGUsto corrÊa/Pa.
ParTÍciPES:
SEcrETaria dE ESTado dE ESPorTE E laZEr – SEEl, Pessoa Jurídica de 
direito Público intero, sediada em Belém, capital do Estado do Pará, na ro-
dovia augusto Montenegro, km 03, S/N (Prédio anexo ii dETraN), Bairro 
Nova Marambaia, inscrita no cNPJ/Mf sob o no 03.143.730/0001-30, neste 
ato,representada por NiVaN SETUBal NoroNHa, brasileiro, com cPf nº 
262.310.932-04, residente e domiciliado nesta capital
PrEfEiTUra MUNiciPal dE aUGUSTo corrÊa inscrito no cNPJ Nº 
04.873.600/0001-15, com sede na, Praça São Miguel, n°: 60 Bairro: centro, 
cEP: 68.610-000, representado pelo Sr. fraNciSco EdiNaldo QUEiroZ 
dE oliVEira, portador do cPf nº 593.536.782-34, representante legal.
As partes supra identificadas ajustaram, na data de 09/11/2021, o Convê-
nio e, por este instrumento, celebram TErMo adiTiVo, em conformidade 
com as normas legais vigentes, no que couber, com a lei n° 8.666, e com 
o decreto 733/13 e com as disposições contidas nos autos do processo nº 
2021/1334986, mediante as seguintes cláusulas e condições:
cLÁUsULa PriMeira - do oBJeto
Prorrogar o prazo de vigência do Termo de convênio no 14/2021 pelo período 
de 180 (cento e oitenta) dias, renovável, através de outros Termos aditivos.
cLÁUsULa seGUNda - da ratiFicaÇÃo
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes no acordo ori-
ginário, não modificadas no todo ou em parte, pelo presente Termo Aditivo.
E, por estarem assim, justas e acordadas, firmam este termo em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, comprometendo-se a cumprir e a fazer cumprir, 
por si e por seus sucessores, em juízo ou fora dele, tão fielmente como 
nele se contém na presença das testemunhas abaixo, para que produza os 
devidos e legais efeitos.
Belém/Pa, 12 de abril de 2022.
NiVaN SETUBal NoroNHa
SEcrETário dE ESTado dE ESPorTE E laZEr – SEEl
fraNciSco EdiNaldo QUEiroZ dE oliVEira
PrEfEiTUra MUNiciPal dE aUGUSTo corrÊa
.
Testemunha 1: -
Nome:_______________________
cPf:________________________
Testemunha 2:
Nome:_______________________
cPf:_________________________

Protocolo: 807522
.


